RESULTADO PRELIMINAR PDP 2023

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
14/07/2023, às 15:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1996797
e o código CRC 1D4A8916.

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 29/2023/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 27 DE JUNHO DE
2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA - IFRO,  nomeado pelo  Reitor do
Instituto Federal de Rondônia, através da Portaria N° 1147, de 15 de Junho de 2023, no uso de suas
atribuições legais e da competência que lhe foi delegada por meio do Art. 177 da Resolução
65/2015/CONSUP ( Regimento Geral do IFRO), de 29/12/2015, Art. 65 da Resolução 56/2016/CONSUP
(Regimento Interno do Campus Porto Velho Calama), de 12/07/2016, Resolução 05/2018/CONSUP, de
03/01/2018 e Portaria Nº 41 de 12/07/2017 TORNA PÚBLICO o Resultado Preliminar da Seleção de
Servidores em Exercício no Campus Porto Velho Calama para Custeio de Ações de Capacitação de Curta
Duração - PDP/Campus Calama/2023:

RESULTADO PRELIMINAR

OrdemNome
Servidor: Cargo efetivo: Capacitação:

Investimento
com
inscrição da
capacitação
:

Modalidade
da
capacitação:

Área da
capacitação
em relação
à área de
atuação do
servidor:

Tipo de
instituição
ofertante da
capacitação:

Aplicação
do conteúdo
da
capacitação:

Grau de
relevância
da
capacitação
para o
setor:

Realizou
capacitação
com
recurso da
Reitoria em
2022:

Ter
participado
ou estar
participando
de alguma
Comissão,
Conselho
e/ou Comitê
em 2022 ou
2023:

Ter
atuado
ou estar
atuando
como
Fiscal
de
Contrato
nos
anos de
2022 e
2023:

Estar
cursando
qualificação
custeada
pelo IFRO
ou por meio
de
parcerias
do IFRO
(graduação,
Pós-
Graduação
Lato sensu
e Stricto
Sensu):

Estar
recebendo
algum
auxílio
institucional
para
qualificação:

Total
de
Pontos

Valor Total da
Capacitação,
incluindo diárias e
passagens
aéreas (Estimativa)

Situação da
Inscrição

1
André
Luiz
Rodrigues
Menezes

Professor
EBTT

Biologia Molecular
dos
Tripanossomatídeos

9 1 5 3 5 9 5 1 0 5 5 48 R$ 6.193,24 Homologada

2

Lívia
Catarina
Matoso
dos
Santos
Telles

Pedagogo

10º Congresso
Brasileiro de
Eduação Especial e
do 13º Encontro
Nacional de
Pesquisadores da
Educação Especial
" XIII ENPEE"

5 3 5 3 5 9 1 3 1 5 5 45 R$ 4.905,00 Homologada

3

José
Diogo
Forte de
Oliveira
Luna

Professor
EBTT

Programação de
CLP's, Redes e
IHM's

3 5 5 1 3 9 5 2,5 0 5 5 43,5 R$ 990,00 Homologada

4 Natanael
Lima Reis

Auxiliar de
Biblioteca Bienal do Livro 2023 5 1 5 3 5 9 5 0 0 5 5 43 R$ 6.811,40 Homologada

5
Fabiane
Juvenal
de Lima
Rodrigues

Técnologa em
Gestão Pública

Completo sobre a
nova Lei de
Licitações públicas -
14133/2021

1 5 5 1 5 9 5 2 0 5 5 43 R$ 2190,00 Homologada

6
Caroline
Lujan de
Oliveira

Administradora
IV Semana Nacional
sobre a nova Lei de
Licitações

1 1 5 1 5 9 5 3 2 5 5 42 R$ 9.295,70 Homologada

Referência: Processo nº 23243.007915/2023-93 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1996797

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0